
 

 

   COMUNE  DI  ROMBIOLO 

                 (Provincia di Vibo Valentia) 
Via C. Marx,17 -89841 – Tel. 0963/375470 - Fax 0963/366293 C.F. 00322590795    
                                          www.comune.rombiolo.vv.it 
           e-mail: utc@comune.rombiolo.vv.it    tecnico.rombiolo@asmepec.it            
 

          

 ORIGINALE N. 038  del Registro 
Cronologico di area 

 AREA TECNICA E TECNICO  MANUTENTIVA N. 079 del Registro 
Generale Annuale 

Delle determinazioni 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

N.  38 del   14.03.2024    
 
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione a seguito di ordinanza Sindacale n. 12 del 

12.07.2023 di requisizione temporanea di un pozzo privato sito in località 
“Briglia” su terreno censito al catasto al Foglio 9, particella N. 348 all’Azienda 
Agricola Sangeniti Carmela con sede in Moladi di Rombiolo in Via G. Bruno, n. 
3/B, C.F. SNGCML50A67H516O – P.IVA 028669650792. 

L’anno duemilaventiquattro addì 14 del mese di marzo in Rombiolo e nella Sede Municipale; 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 7.09.2023, con il quale sono state attribuite al sottoscritto 
Geom. Antonio Ferrazzo, in via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica e 
Tecnico Manutentiva, cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di adottare 
gli atti ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17  del  6  luglio 2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
Considerato che bisogna procedere alla liquidazione a seguito di ordinanza n. 12 del 14.07.2023 di 
requisizione temporanea di un pozzo privato;  
Vista l’ordinanza Sindacale n. 12 del 14.07.2023 con la quale il Sindaco pro-tempore Domenico 
Petrolo disponeva quanto segue: 
1. la requisizione temporanea del pozzo artesiano in uso dell’Azienda Agricola Sangeniti Carmela 
con sede in Moladi di Rombiolo in Via G. Bruno, n. 3/B, C.F. SNGCML50A67H516O – P.IVA 
028669650792, sito in località “Briglia” su terreno censito al catasto al Foglio 9, particella N. 348, 
dalla data di notificazione del presente provvedimento per n°6 mesi, al fine di consentire 
l’attingimento dell’acqua potabile dal predetto pozzo artesiano erogata per l’integrazione dell’acqua 
potabile nella rete idrica comunale esistente; 
2.di autorizzare l’eventuale realizzazione degli interventi necessari per consentire il pompaggio del 
pozzo e la messa in sicurezza; 
3.di dare atto che per effetto del presente provvedimento il Tecnico comunale e la Ditta appaltatrice 
del servizio di manutenzione della rete idrica sono autorizzati all’accesso alla proprietà al fine di 
dare esecuzione alle opere necessarie; 
4. di dare atto che al proprietario è riconosciuta una indennità di requisizione pari ad Euro 1.000,00, 

http://www.comune.rombiolo.vv.it/
mailto:utc@comune.rombiolo.vv.it
mailto:tecnico.rombiolo@asmepec.it


per come stimata dal tecnico incaricato, oltre al rimborso delle spese di energia elettrica per come 
indicato nella fattura n. 5002143855 del 10/01/2024. 
Atteso che  bisogna procedere alla liquidazione della bolletta per consumo di energia elettrica per 
il periodo dall’1.11.2023 al 31.12.2023 per come si evince nella bolletta Enel come di seguito 
indicata: 

-  fattura n. 5002143855 del 10/01/2024 dell’importo di Euro 1.202,55; 
Dato atto che la spesa nascente dal presente incarico si farà fronte mediante imputazione sul Cap. 
N. 1209 del bilancio 2024/2026 annualità 2024; 
Ritenuto di dover provvedere in merito, in conformità a quanto indicato nel dispositivo che segue; 
 
  Visti: 
♦ il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 
♦ il D. Lgs N. 36/2023; 

 
 

DETERMINA 
      
1) di liquidare all’Azienda Agricola Sangeniti Carmela con sede in Moladi di Rombiolo in Via G. 
Bruno, n. 3/B, C.F. SNGCML50A67H516O – P.IVA 028669650792, la fattura elettronica n. 
5002143855 del 10/01/2024 per le spese di energia elettrica,  del pozzo artesiano, sito in località 
“Briglia” su terreno censito al catasto al Foglio 9, particella N. 348, la somma complessiva di Euro 
1.202,55, per consumo di energia elettrica per il periodo dall’1.11.2023 al 31.12.2023; 
2) di impegnare la somma di  Euro 1.202,55 sul Cap. N. 1209 2024/2026 annualità 2024; 
3) di sottoporre la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 
4) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi; 
5) di comunicare la presente determinazione ai Capigruppo Consiliari; 
6) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto stabilito 
dall’art.151 del TUEL approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 

                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                       Geom. Antonio Ferrazzo*  

                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.147 bisD.Lgs 267/2000 e si attesta la 
regolarità e correttezza dell'azione Amministrativa. 
  
Addì  14.03.2024 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
       Geom. Antonio Ferrazzo*   

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in relazione al 
disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs.267/2000 si attesta la copertura finanziaria. 
     
Addì  14.03.2024 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                                          Dott. Davide De Rito* 
  

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si attesta: 
/X/  che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line 14.03.2024 e ivi rimarrà per quindici giorni 

fino al 29.03.2024 (Punto 1, Art.124, D.Lgs N. 267/2000 e  Art.32, c.. 5 Legge 18.6.2009, n. 69 e s.m.i.) 
 
/X/  che con nota di pari data è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ( Art. 125, D.Lgs N. 267/2000). 
 
/X/  che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 14.03.2024. 
 
X/ Con l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. (Art. 151,  
comma 4, D.Lgs N. 267/2000). 
 
//_ /    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4°Comma,  D.Lgs N. 267/2000). 
 
/_ / Ai sensi dell’art. 114, comma 5 dello Statuto Comunale. 
 
 
Addì  14.03.2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
      Geom. Antonio Ferrazzo* 

 
 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39.  
 
 
 
 

 


	IL RESPONSABILE DI AREA
	Vista l’ordinanza Sindacale n. 12 del 14.07.2023 con la quale il Sindaco pro-tempore Domenico Petrolo disponeva quanto segue:
	1. la requisizione temporanea del pozzo artesiano in uso dell’Azienda Agricola Sangeniti Carmela con sede in Moladi di Rombiolo in Via G. Bruno, n. 3/B, C.F. SNGCML50A67H516O – P.IVA 028669650792, sito in località “Briglia” su terreno censito al catas...
	2.di autorizzare l’eventuale realizzazione degli interventi necessari per consentire il pompaggio del pozzo e la messa in sicurezza;
	3.di dare atto che per effetto del presente provvedimento il Tecnico comunale e la Ditta appaltatrice del servizio di manutenzione della rete idrica sono autorizzati all’accesso alla proprietà al fine di dare esecuzione alle opere necessarie;
	4. di dare atto che al proprietario è riconosciuta una indennità di requisizione pari ad Euro 1.000,00, per come stimata dal tecnico incaricato, oltre al rimborso delle spese di energia elettrica per come indicato nella fattura n. 5002143855 del 10/01...

